Bestellnummer Zähne Typ D2 Ø [mm] B Ø [mm] Klemmschrauben S [mm]
AL.ZAN.HTD3M24.15 24 A 14 26 8 M4 19 26 6,3
ZAN.HTD3M36.15.06 36 A 24 38 6 M4 19 28 8
AL.ZAN.HTD3M36.15.0635 36 A 24 38 6,35 M4 19 28 8
AL.ZAN.HTD3M36.15.08 36 A 24 38 8 M4 19 28 8
CL.ZAN.HTD3M36.15.10 36 A 24 38 10 M4 19 28 8
AL.ZAN.HTD3M36.15.14 36 A 24 38 14 M4 19 28 8
AL.ZAN.HTD3M44.15.14 44 A 28 46 14 M5 19 28 8
ZAN.HTD3M72.15.08 72 B 33 68 8 M6 20 30 10
AL.ZAN.HTD3M72.15.14 72 B 33 68 14 M6 20 30 10
D1 Ø [mm] E1 [mm] E2 [mm]
Maße von Zahnriemenrädern
SOROTEC GmbH Tel.: +49 (0) 7227-994255-0
Withig 12 Fax: +49 (0) 7227-994255-9
77836 Rheinmünster E-Mail: sorotec@sorotec.de Web: www.sorotec.de Version 1.0 Januar 2021
Alle Räder für Riemenbreite 15 mm mit Zahnform HTD
und Teilung 3M (3 mm).
Typ B ohne Führungsschultern.
Alle mit je zwei Klemmschrauben mit 90° Versatz.
Wellenbohrung B immer H7.